
 
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 083 – Nova Santa Bárbara, Paraná                       Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 
EXTRATO CONTRATO N° 041/2013 

 
Referente ao Pregão Eletrônico n° 039/2013. 
Objeto : Aquisição de 02 (dois) veículos automotor, zero km. 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA / PR  
Contratada: AUFI VEICULOS E MAQUINAS LTDA. 
Tipo de Pessoa: Jurídica - CNPJ sob o nº 48.527.394/0001-67. 
Valor: R$ 75.300,00 (setenta e cinco mil e trezentos  reais). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início em 
02/08/2013 e término em 30/10/2013. 
Prazo de entrega:  60 (sessenta) dias, contados a partir da 
assinatura do contrato. 
Recurso : Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Saúde. 
Secretaria solicitante: Gabinete do Prefeito e Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2013 – 

PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2013 – 

PMNSB 
 
OBJETO – Locação de equipamento para prestação de 
serviços de horas máquina. 
VALIDADE DA ATA: De 02/08/2013 às 01/08/2014.  
FORNECEDOR: ROBSON FERNANDES LOCAÇÃO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ME 
CNPJ sob nº. 14.171.801/0001-24 
Avenida Roberto Conceição, n° 1072 A - Bairro: Jardim 
Morumbi. 
CEP: 86192550 
Cambé – Paraná. 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITENS 
Lote  Ite

m 
Códig
o do 

produ
to/ser
viço  

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unid
ade 
de 

medi
da 

Quanti
dade 

Preço 
unitári

o 

Preço 
total 

1 1 5250 Locação de 
Escavadeira Hidráulica 
Potência mínima de 140 
HP, peso operacional 
de 21.915 a 24.336 kg, 
capacidade a caçambra 
de 0,8m³ a 1,5m³, 
velocidade de rotação 
de 12,7 rpm.  

VOL
VO 

EC21
0 

HR 250,00 189,50 47.375,
00 

1 2 5252 Locação de Moto 
Niveladora Peso 

CAT 
120 K 

HR 250,00 149,50 37.375,
00 

operacional 14605kg, 
potência líquida do 
volante 140 hp, torque 
máx. 60.26KGF-M.  

1 3 5251 Locação de Rolo 
Compactador Peso 
operacional mínimo 
7.400kg, compactação 
amplitude nominal 
ata/baixa 1.7/0,9mm, 
largura do cilindro 
1.676mm, potência 
nominal 60kw (800hp) 
220 rpm.  

VOL
VO 

EX10
5 

HR 200,00 129,50 25.900,
00 

TOTAL 110.65
0,00 

TODOS OS MAQUINÁRIOS SERÃO LOCADOS COM O ÓLEO 
DIESEL E OPERADOR POR CONTA DA DETENTOR DA ATA. 
     

 
ATA  DE AFASTAMENTO 

 
Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e 

treze, no Gabinete do Prefeito, com sede na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes n.º 222 na cidade de Nova Santa 
Bárbara, se reuniram o Prefeito Municipal Senhor Claudemir 
Valério, Vice Prefeito Senhor Jozias Piza de Moraes, Secretário 
de Serviços Públicos Internos, Senhor Emmanuel Estevão 
Nunes Morgado, a Assessora Jurídica Senhora Angelita Oliveira 
Martins Pereira e o Chefe de Gabinete o Senhor  José Manuel 
Ferreira Pereira para tratar do afastamento do Senhor Prefeito 
Municipal Claudemir Valério por um período de 10 (dez) dias 
para tratar de assuntos particulares.  Neste mesmo local e data 
assume interinamente como Prefeito em Exercício o Vice 
Prefeito o Senhor Jozias Piza de Moraes, que representará o 
Município nas suas relações políticas, jurídicas e 
administrativas, e as demais atribuições previstas no artigo 41 
da Constituição Municipal. Nada mais havendo a constar, foi 
dada por encerrada a presente reunião, lavrando-se a presente  
ata que vai assinada por mim, Angelita e pelos demais 
presentes. 

 
Angelita Oliveira Martins Pereira 

Claudemir Valério  
Emmanuel Estevão Nunes Morgado  

Jozias Piza de Moraes  
José Manuel Ferreira Pereira  

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 83/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

.                      

  II – Atos do Poder Legislativo  

 
Não há publicações para a presente data.  
 

 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  


		2013-08-02T14:50:55-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




